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barbro.collin@tk.stockholm.se 

Till  
Trafiknämnden 2005-09-22 

Tertialrapport 2/2005 och delårsrapport per 2005-08-31 
 

Förslag till beslut 

 
1. Trafiknämnden godkänner tertialrapport 2/2005 och delårsrapport per 

31 augusti 2005 och överlämnar dessa till kommunstyrelsen 

2. Trafiknämnden beslutar om omedelbar justering 

3. Trafiknämnden anmäler till kommunstyrelsen revidering av budget 
2006  

 
 
 
 
Per Aronson 
 
   Barbro Collin 

 
Bakgrund  
 
I tertialrapporterna 1 och 2 och i verksamhetsberättelsen fokuseras  
Kommunstyrelsens uppföljning av nämndernas verksamheter på ekonomiskt 
utfall, uppfyllelse av kommunfullmäktiges inriktningsmål och prioriterade 
inriktningar. Tertialrapport 2 innehåller förutom prognos för årets 
ekonomiska utfall också en delårsrapport per augusti. 
 
På grund av den snäva tidsramen kan inte delårsrapporten tas fram till dess 
ärendet ska sändas ut. I enlighet med det förslag som nämnden godkände i 
samband med Verksamhetsplan 1 maj – 31 december 2005 den 21 juni 
2005, kompletteras ärendet vid nämndsammanträdet med utdelning av den 
del som avser tertialbokslut. 
 
Protokollsutdrag ska enligt kommunstyrelsens tidsplan insändas till 
stadsledningskontoret och revisionskontoret senast den 23 september 2005. 
Kontoret föreslår därför att beslutet justeras omedelbart. 
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Enligt kommunstyrelsens/stadsledningskontorets anvisningar för 
nämndernas tjänsteutlåtande om tertialrapportering ska dessa disponeras 
enligt följande 
 

• Förvaltningschefen har ordet 
• Sammanfattning 
• Övergripande verksamhetsuppföljning 
• Förbättra välfärden och de kommunala verksamheterna 
• Bygga bostäder och utveckla Stockholm 
• Göra Stockholm till en ekologiskt hållbar storstad 
• Bryta segregationen och fördjupa demokratin 
• Ta ansvar för ekonomin 
• Övriga redovisningar 

 
Kontoret bedömer att ingen redovisning behöver lämnas under punkten 
”övriga redovisningar”. 
 

Förvaltningschefen har ordet 
Trafiknämnden inrättades den 1 maj. Utöver att tidigare verksamheter delats 
upp i Trafik- resp. Marknämnd har stora förändringar i den interna 
organisationen inom Trafikkontoret genomförts.  Ett intensivt arbete har 
sedan dess pågått med att se till att verksamheten kan bedrivas som planerat. 
Nya administrativa rutiner håller på att tas fram, samtidigt som arbete pågår 
med förberedelser för att införa nytt ekonomisystem –Agresso- till den 1 
januari 2006.  
 
Trafikkontoret som är den större förvaltningen kommer att ge service/sälja 
tjänster till Markkontoret inom områdena IT, personal, registratur och arkiv 
samt nämndsekretariat. En centraliserad ekonomihantering vad avser 
leverantörs- och kundfakturor, ekonomiska avstämningar mm har tillskapats. 
Även inom detta område samarbetar Trafik- och Markkontoret genom att 2 
medarbetare från Markkontoret ingår i Trafikkontorets betydligt större 
enhet. 
   
Stora projekt som är på gång är Nord/sydaxeln och tillgänglighetsprojektet. 
Parkprojekten intensifieras då stadsdelsnämnderna tar över budgeten för 
dessa frågor från årsskiftet. Kontoret är också starkt involverat i 
förberedelserna för miljöavgiftsförsöket inom vilket många åtgärder ska vara 
klara till årsskiftet. Det eftersatta underhållet uppgår nu till ca 2 mdkr.  
Slussen är ett exempel där avsaknad av pengar mm medfört att akutåtgärder 
kommer att bli aktuella inom kort. Utredningar pågår och ett ärende kommer 
att presenteras för nämnden snarast möjligt . De ekonomiska 
konsekvenserna är ännu oklara varför kostnader för detta inte ingår i 
föreliggande prognos. 
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Det ekonomiska utfallet inom driftbudgeten visar ett underskott med  -8,3 
mnkr för helår (-33,6 mnkr mot den budget nämnden har för perioden 1.5 – 
31.12.2005 samt + 25,3 från GFN- bokslut 30.4. 2005). Nämnden borde ha 
redovisat ett överskott med 6,2 mnkr för verksamhet som flyttats till 
Marknämnden. Den främsta förklaringen till underskottet är att 
parkeringsverksamheten inte uppnår sitt intäktskrav och att kostnader för 
nytt ekonomisystem och omorganisationen inte kunnat rymmas inom ram. 
 
Kommunfullmäktiges mål förväntas uppnås inom samtliga områden utom 
vad avser andelen rätt parkerade bilar och intäktskravet för samma 
verksamhet. 
 

Sammanfattning utifrån kommunfullmäktiges fem mål 
Nämndens åtaganden i verksamhetsplanen för 1.5 – 31.12.2005 bedöms 
komma att uppfyllas med undantag för andelen rätt parkerade fordon. 
 
Övergripande verksamhetsutveckling 
Kontoret arbetar nu med att få igång olika rutiner i verksamheten. Många 
har fått nya arbetsuppgifter, personal ska rekryteras inom vissa områden 
mm. Arbetet med införande av nytt ekonomisystem pågår. Införandet sker 
den 1 januari 2006. Ca 400 personer kommer att beröras i utbildningar och 
nya rutiner införas. 
 
Förbättra välfärden och de kommunala verksamheterna 
Inom ramen för trafiksäkerhets- och tillgänglighetsprogrammet pågår en 
mängd åtgärder för att underlätta, anpassa och säkra framkomligheten för 
barn och funktionshindrade. Exempel är anpassningar i lekparker, studier av 
resvanor mm. 
 
Bygga bostäder och utveckla Stockholm 
Det ankommer inte på Trafikkontoret att se till att bostäder byggs, men dock 
att det finns en väl fungerande infrastruktur i anslutning till och i 
bostadsområdena. Vi kommer därför att ha ett nära samarbete med 
Markkontoret som ansvarar för exploateringsprocessen. Under hösten 
intensifieras arbetet med förberedelser inför miljöavgiftsförsöket, dels i form 
av ombyggnader i gaturummet dels med utveckling av mätmetoder mm.  
 
Investeringarna i parker skyndas på så att så många pågående 
upprustningar/nyanläggningar som möjligt är klara då anslagen ska föras 
över till stadsdelsförvaltningarna från årsskiftet 2005/2006. 
 
Utredningar har visat att det tekniska tillståndet för Slussen kraftigt har 
försämrats. Trafikbegränsningar kommer att behöva vidtas och 
förstärkningsåtgärder snabbt genomföras. En redovisning kommer att ske i 
särskilt ärende till nämnden under hösten.  
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Göra Stockholm till en ekologiskt hållbar storstad 
Kontorets arbete med åtgärder för att minska problem med buller, 
luftföroreningar och vibrationer som trafik kan ge upphov till fortgår.   
 
Bryta segregationen och fördjupa demokratin 
En mångfalds- och jämställdhetsplan fastställdes i samband med 
verksamhetsplanen. Kontoret har inte hunnit med att beakta den plan för 
jämlikhet, integration och mångfald som kommunfullmäktige beslutade om i 
maj 2005 utan får återkomma i samband med upprättande av 
verksamhetsplan 2006. 
 
Ta ansvar för ekonomin 
Nämnden redovisar ett nettounderskott på driftbudgeten med 8 mnkr. 
Resultatet borde ha varit + 6 mnkr för verksamhet som flyttats till 
Marknämnden. Underskottet beror på att parkeringsverksamheten inte når 
upp till sitt intäktskrav - det saknas 11 mnkr – och att kostnaderna överskrids 
med 5 mnkr för omorganisationen – flytt, systemförändringar, dekaler, 
intranät mm – samt kostnader för projektledning och systemanpassningar i 
det nya ekonomisystemet Agresso. 
 
Prognosen för investeringsplanen visar ett överskott på 80 mnkr. Avvikelsen 
beror i huvudsak på omdisponeringar mellan Trafik- och Markkontoren. 
 
Övriga redovisningar 
Kontoret bedömer att ingen redovisning behöver lämnas under punkten 
”Övriga redovisningar”. 
 
 

Trafikkontorets förslag 
 
Uppföljning av mål och åtaganden samt ekonomisk uppföljning 
 
Förbättra välfärden och de kommunala verksamheterna 
 
Trafiknämnden åtar sig att 

- i sin verksamhet beakta FN:s barnkonvention och stadens 
handlingsprogram för genomförande av barnkonventionen 

- årligen ta fram och genomföra handlingsplaner för att öka 
tillgängligheten för funktionshindrade 

- Stödja och utveckla kompetens och ledarskap, öka den etniska 
mångfalden och jämställdheten samt aktivt arbeta för att minska 
sjukfrånvaron 

 
Bedömning av uppfyllelse av de generella åtagandena 
Åtagandena bedöms komma att uppfyllas. 
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FN:s barnkonvention och trafiksäkerhet för barn och vuxna 
Barnens perspektiv och behov tas tillvara när nya områden planeras i 
samband med att gatu- och parkmark ses över. Inom ramen för 
tillgänglighetsprojektet sker förbättringar av miljön för barn med 
funktionshinder och i trafiksäkerhetsprogrammet ingår åtgärder som 
säkrare skolvägar och trafiksäkerhetskrav på egna och upphandlade 
transporter som viktiga delar. Stöd och hjälpmedel för integrering av det 
ämnesövergripande kunskapsområdet trafik i skolan ingår också i 
trafiksäkerhetsprogrammet, liksom information till ungdom om alkohol och 
droger i trafiken.  
 
Införande av 30-zoner på lokalgator i bostadsområden ger 
trafiksäkerhetsförbättringar för barnen och ökar möjligheterna att kunna röra 
sig i sitt närområde. Flera ”vandrande” skolbussar har startats, likaså har 
flera skolor tagit fram handlingsplaner för sitt resande. 
 
En förstudie har inletts för att undersöka förutsättningarna för att utveckla en 
skolvägsdatabas för staden. Tanken är att utveckla ett system för inventering 
av skolvägar och en säkerhetsbedömning av dessa. För närvarande avvaktas 
införandet av gång- och cykelvägnät i LV (Lokalvägdatabas). 
 
Kontorets trafikpedagog ger lärarna stöd och handledning samt tar fram 
hjälpmedel för att arbeta med trafik som ett ämnesövergripande 
kunskapsområde i alla ämnen. Syftet är att ge barnen en bred kunskap om 
trafik så som trafiksystemets roll i samhället, trafikbeteende, möjligheter att 
påverka trafiksystemet, miljöpåverkan, långsiktigt hållbara transporter m.m. 
Arbete pågår med att ta fram en webb, trafikeniskolan.se, som ska ge lärarna 
stöd och hjälp. Arbetet sker tillsammans med trafikkontoret i Göteborg och 
gatukontoret i Malmö. 
 
En undersökning som kartlägger barns resvanor i hela staden är nästan 
slutförd. Syftet är att få kunskap om barnens tillgänglighet och trafiksäkerhet 
och därmed ge underlag för att förbättra trafiksäkerheten.  

Inom ramen för tillgänglighetsprojektet har flera av stadens lekplatser gjorts 
mer tillgängliga och bl.a. försetts med lekutrustning anpassad för barn med 
funktionshinder. Exempel under år 2005 är lekplatser i Husby Gård, Akalla 
By och Bandängen i Bandhagen. En utvärdering av genomförda 
lekplatsförbättringar för barn och föräldrar med funktionshinder har 
genomförts. Andra åtgärder som förbättrad belysning, ombyggnad av 
övergångsställen m.m. underlättar för barnen. 
 
Handikapprådet bevakar kontinuerligt frågor som är viktiga för barn med 
funktionshinder, t.ex. lekplatsers tillgänglighet, utformning av gång- och 
cykelvägar, anpassning av övergångsställen, utformning av information som 
skyltar, badplatser och naturstigar. Att hissar och ramper byggs har 
betydelse för barn och ungdomar med funktionshinder men även för 
framkomligheten med barnvagnar.  
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Öka tillgängligheten för funktionshindrade 
Samtliga nämnder och bolag ska i sin verksamhet fr.o.m. 2005 införa det 
nya Handikappolitiska programmet. Målsättningen är att programmet ska 
vara implementerat inför budgetarbetet 2006.  
 
För att fortsätta att förbättra den fysiska miljön för funktionshindrade i 
staden avsattes 100 mnkr i gatu- och fastighetsnämndens budget för 2005.  
5 mnkr används för åtgärder inom kulturnämnden och 10 mnkr inom 
idrottsnämnden.  
 
Arbetet med åtgärdsplanen för i år pågår. Åtgärdsplanen finns redovisad i bil 
7. 
 
Inventering utfördes i fyra stadsdelar sommaren 2004 och 
tillgänglighetsplaner samt genomförande av åtgärder påbörjas under detta år. 
Tillgänglighetsplaner kommer under året att upprättas i tre andra 
stadsdelsområden nämligen Kista, Kungsholmen och Liljeholmen och de 
inventeras under sommaren 2005. 
 
Genom tillgänglighetsplanerna kommer arbetet med att prioritera åtgärder 
för att förbättra för personer med funktionshinder nu att genomföras på ett 
mer strukturerat sätt utmed frekventerade stråk och runt affärscentra och 
tunnelbanestationer. 
 
Idrottsnämnden ska disponera 10 mnkr ur årets budget för att göra 
idrottsanläggningar mer tillgängliga enligt av idrottsnämnden framtagen 
plan och inom kulturområdet genomförs åtgärder under året för 5 mnkr 
enligt av kulturnämnden framtagen plan. 
 
I åtgärdsplanen inom Tillgänglighetsprojektet har inga medel tagits upp för 
åtgärder i Fastighetsförvaltningens fastigheter. Fastighetsförvaltningen har 
under året sammanförts med Saluhallsförvaltningen till Fastighets- och 
saluhallskontoret. Barnstugorna har förts över till Sisab. 
 
Stödja och utveckla medarbetare och verksamheten 
 
Delaktighet och inflytande  
Under våren har rutiner införts för att säkra hög kvalitet i 
kompetensförsörjningsprocessen på både lång och kort sikt. 
 
I samband med bildandet av Trafikkontoret, har kontoret använt verktygen 
från kompetensförsörjningsprocessen såsom förändringsberedskap i 
omställningsprocessen, rekryteringsprocess, översyn av mål- och 
ansvarsbeskrivningar samt inventering av typbefattningar. 
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Rekryteringsprocessen för ledningsgruppen har också kompletteras av en 
omfattande personbedömning för att säkra att kompetens finns för att driva 
strategiska frågor på en hög nivå. 
 
En utveckling av individbeskrivning och en professionalisering av dialog 
mellan chef/medarbetare kommer at införas med början under hösten. 
Införandet görs parallellt med träning av alla chefer och kommer att pågå till 
juni 2006. Chefsträningen kommer att inledas med ett seminarium för 
ledningsgruppen den 4-5 oktober. Programmet är finansierat av 
kompetensfonden och kommer att omfatta alla anställda. Målet med 
programmet är att trafikkontoret ska bli den mest spännande arbetsplatsen att 
arbeta på.  
 
Minska sjukfrånvaron 
Det åtgärdsprogram som tagits fram för att minska sjukfrånvaron har nu 
pågått i ett år. Sjukfrånvaron har under denna tid minskat med 1,2 %. 
Minskningen har kunnat uppnås genom att rutiner vid sjukfrånvaro och 
rehabilitering förtydligats och skärpts. Ett samband mellan god 
arbetsledning som tar sjuk/rehabiliteringsfrågor på allvar och lägre frånvaro 
finns. Områden att bevaka framöver är korttidsfrånvaron och ytterligare stöd 
till avdelningar med den höga sjukfrånvaron.  
 
Sjukfrånvaron för tertial 2 uppgick sammantaget till 6,1 %. Den redovisas 
också i bilaga 5. 
 
Satsningen på de olika riktade hälsoprojekten har fortsatt för att värna om 
medarbetarnas hälsa. Resultatet av samtliga hälsoprojekt har varit positiva. 
Andel personer som placerat sig i riskgrupper och som har ett stort eller 
mycket stort behov av livsstilsförändring har i snitt minskat.  
 
Förutom att pågående projekt fortsätter under hösten, startar vi två nya 
projekt. Innehåll är bl.a. hälsoprofilbedömningar, motion och 
stresshantering. 
 
Sjukfrånvaro - åtgärder på Parkeringsavdelningen 
Arbetet med att minska sjukfrånvaron har fortgått under året bl.a. genom ett 
frisknärvaroprojekt, samt med de resurser som tillsatts för att än mer nå fram 
till snabba rehabiliteringsutredningar. Under våren/försommaren 2005 har 
samtliga medarbetare erbjudits en friskprofil hos Previa. Arbetet kommer att 
följas upp under året. Som ett led i friskvårdsprojektet kommer alla 
medarbetare erbjudas att vid 3 tillfällen medverka i Qigongpass. Jämförelse 
mellan åren 2003 och 2004 visar på en minskad sjukfrånvaro med  2,3 % 
från 14,3 % till 12,0%. 
 
Pröva förkortad arbetstid för parkeringsvakterna  
Arbetslivsinstitutet genomför på flertal arbetsplatser runt om i landet ett 
projekt med 6 timmars arbetsdag med oförändrad lön. Arbetslivsinstitutet  
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har valt ut övervakningsområdet Väster. Då Väster var ett av de distrikt som 
fick ändrade förhållanden efter omorganisationen 1/5 i år, har projektet 
utvidgats. Hela område Norr - där Väster nu ingår -  ingår i undersökningen, 
vilket innebär totalt c:a 80 personer. Distrikt Söder som personalmässigt är 
ungefär lika stort, har valts ut till referensområde. Syftet med försöket är 
bl.a. att se om arbetstiden påverkar hälsan. Undersökning kommer att ske 
med hjälp av tester och via intervjuer. Samtlig personal på området som 
arbetar minst 5 timmarsdag deltar i försöket. Anledningen till att personalen 
måste arbeta 5 timmarsdag är att arbetstiden skall sänkas 25 %. Projektet 
startade den 1:a mars 2005 och pågår till 31 december 2006. 
Arbetslivsinstitutet ersätter sänkningen av arbetstiden. 
 
Omstrukturering 
I samband med omorganisationen blev ett 50 tal medarbetare övertaliga. Av 
dessa placerades 32 personer i stadsdels- och fackförvaltningar. 11 
medarbetare omplacerades i organisationen. 8 av de övertaliga slutade sin 
anställning i staden under tertial 2. Fornminnesgruppen placerades hos 
Spånga/Tenstas stadsdelsförvaltning fr.o.m. 1 juni. 
 
Utveckla verksamheten 
I verksamhetsplanen redovisades de mål- och åtaganden som tidigare 
fastställts av gatu- och fastighetsnämnden. Kontoret avser så snart det blir 
möjligt att ta ställning till om dessa behöver revideras. En första översyn 
kommer att ske i samband med att verksamhetsplanen för 2006 arbetas fram. 
  
Bygga bostäder och utveckla Stockholm 
 
Trafiknämnden åtar sig att 

- svara för drift, underhåll, nyanläggning/ombyggnad och utveckling 
av stadens trafiksystem på ett sådant sätt att framkomligheten, 
tillgängligheten, trafiksäkerheten och trafikmiljön förbättras 

- genom att upplåta mark, underhålla och utveckla stadens 
trafiksystem skapa goda förutsättningar för näringslivet. 

 
Bedömning av uppfyllelse av de generella åtagandena 
Kontoret bedömer att åtagandena kommer att uppfyllas. 
 
Svara för drift och underhåll samt utveckling av trafiksystemet på ett 
sådant sätt att framkomligheten, tillgängligheten, trafiksäkerheten och 
trafikmiljön förbättras 
En fungerande infrastruktur är en förutsättning för stadens och regionens 
tillväxt. Förutsättningar måste skapas för stadens fortsatta utbyggnad. Fram 
till år 2006 planeras 20 000 nya bostäder i Stockholm. Merparten av 
bostadsprojekten är för närvarande inne i genomförandefasen.  
Trafikkontoret deltar i arbetet med gatuplanering och utformning av övriga 
allmänna platser. Enligt ”regional utvecklingsplan för stockholmsregionen” 
beräknas ytterligare 80 000 nya bostäder behövas fram till år 2030. Detta 
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ställer stora krav på trafiksystemet såväl i staden som i regionen. Befintligt 
väg- och spårsystem måste utnyttjas mer effektivt. Nya investeringar bör 
utredas och planeras så att de ligger i linje med stadens markanvändning och 
med den fortsatta utbyggnaden av staden. Nämnden har en viktig roll i det 
regionala samarbete som pågår i syfte att få till stånd en väl fungerande 
infrastruktur i hela regionen. Kontoret deltar i regionala arbetsgrupper. När 
stadens översiktsplan aktualitetsprövats under hösten kommer vi att delta i 
arbetet med trafikanalyser, bedömningar och planeringsunderlag. Kontorets 
trafikexpertis deltar i programskedet i större stadsbyggnads- och 
exploateringsprojekt. Under våren har vi bl.a. arbetat med de större 
utbyggnadsområden som planeras i  Kista och i Ulvsunda. Vi har också 
deltagit i arbetet med Söderortsvisionen.  
 
I det kontinuerliga arbete som pågår med att analysera trafiksystemets 
framkomlighet genomförs mätningar av såväl bil- som cykeltrafik. 
Trafikmodeller används. Kunskapsunderlaget ska ligga till grund för 
tänkbara åtgärder för att höja effektiviteten i det befintliga systemet, t.ex. att 
minimera flaskhalsar i trafiken genom t.ex. signalstyrning. Utveckling av 
trafikantinformation och styrning av trafiken sker kontinuerligt. 
Framkomligheten är viktig både för kollektivtrafiken och för biltrafiken. 
 
Slussens tekniska tillstånd har under de senaste åren kraftigt försämrats. Den 
nu framtagna konsultrapporten visar på ett flertal allvarliga skador. Skadorna 
är så pass allvarliga att den för samhället bestämda acceptabla risknivån 
överskridits. Trafikbegränsningar på delar av Slussen kommer därför att 
införas. På grund av den uppkomna situationen har och kommer vi tvingas 
till extra ordinära kostnadsutlägg för olika utredningsuppdrag kring 
konstruktionen samt hur trafikbegränsningar på bästa sätt skall kunna 
reduceras i omfattning. Kostnaden för den senare delen av detta år beräknas 
att uppgå till ca 3 mnkr för dels framtagande av bygghandling samt 
påbörjande av olika typer av förstärkningsarbeten. Under hösten kommer 
beslutsunderlag för den totala omfattningen av nödvändiga 
förstärkningsåtgärder att tas fram. I dagsläget bedöms kostnaderna för dessa 
åtgärder uppgå till 10-20 miljoner kronor beroende av vad som är tekniskt 
möjligt ställt mot önskemål för trafikens framkomlighet. Trafikomläggning 
ingår ej i ovan nämnda uppskattade kostnader. Dessa måste genomföras 
snarast. Kostnaden för dessa är i dagsläget oklar och pengar finns inte i 
budget. 
 
Klarastrandsledens utbyggnad till tre körfält: GFN godkände i juni 2003  
utredningen och uppdrog till kontoret att förprojektera utbyggnad till tre 
körfält. En redovisning av förprojekteringen gjordes till GFN i slutet av 
2004. Förslag till inriktningsbeslut för utbyggnad av Klarastrandsleden 
kommer att redovisas för Trafiknämnden under oktober 2005. Utbyggnaden 
kan genomföras under perioden 2006-2009. En utbyggnad till trekörfält 
kräver ingen planändring men en miljödom. 
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Utbyggnad till fyra körfält: Parallellt med detta beslutade GFN i juni 2004 
att dåvarande GFK skulle påbörja planeringsarbetet för utbyggnad av 
Klarastrandsleden till två fält i två plan. Samtal har förts med 
Stadsbyggnadskontoret  för att inleda planeringsarbetet. Utfallet av dessa 
samtal kommer att redovisas i ovan nämnda förslag till inriktningsbeslut för 
utbyggnad av Klarastrandsleden, oktober 2005. En utbyggnad till fyrakörfält 
kräver både planändring och miljödom. 
 
Reparation: Klarastrandsledens två påldäck kommer inom den närmsta 5 
årsperioden att behöva repareras. Detta kan utföras samtidigt som en 
utbyggnad eller separat, om ej utbyggnad blir beslutad. Även detta kommer 
att redovisas i förslaget till inriktningsbeslut för utbyggnad av 
Klarastrandsleden. 
Ett genomförandebeslut kommer att behöva tas i KF. 
 
Trafikmiljön förbättras 
Miljöavgiftskansliet som inrättats vid stadsledningskontoret har till uppgift 
att leda och samordna arbetet med miljöavgiftsförsöket för biltrafiken i 
Stockholm. Försöket genomförs under perioden augusti 2005 till juli 2006. 
Vägverket svarar för det tekniska genomförandet. Formellt sett är 
miljöavgifterna en skatt och vägverket ansvarar för att uppta dessa.  Som 
väghållare ansvarar trafiknämnden för att nödvändiga fysiska åtgärder 
genomförs, t.ex. att ställa i ordning busshållplatser och säkerställa 
framkomligheten för de bussar som trafikerar nya linjer i samband med 
försöket. Kontoret ansvarar även för att genomföra trafikmätningar innan, 
under och efter försöket. Vi deltar också i miljöavgiftskansliets 
arbetsgrupper med planering, analys och uppföljning av försöket.  
 
Trafiksäkerhetsprogrammet 
Kontoret arbetar med att genomföra Trafiksäkerhetsprogram för Stockholms 
stad under 2005 – 2010. Programmet som godkänts av kommunfullmäktige 
innehåller fem åtgärdsområden: ”Trafiksäkra trafikanter”, ”Säker trafikmiljö 
för oskyddade trafikanter”, ”Säker trafikmiljö för skyddade trafikanter”, 
”Trafiksäkra resor och transporter” samt ”Organisation och 
kunskapsunderlag”. En mängd åtgärder pågår redan eller planeras att 
genomföras inom respektive område.  

  
Trafiksäkra trafikanter 

Planering pågår för att genomföra automatisk hastighetsövervakning på 
någon plats i Stockholm.  
 
Säker trafikmiljö för oskyddade trafikanter 
En utställning med två alternativa förslag till trafiksäkerhetsåtgärder för 
Hornsgatan har genomförts inom ramen för projektet säker huvudgata. 
Synpunkter har samlats in för det fortsatta arbetet. Även barn i två klasser i 
Södermalmsskolan har gett synpunkter på förslagen. Åtgärdsprogram för 
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ökad trafiksäkerhet på huvudgatorna i ytterstaden - ett utvecklingsprojekt 
där Enskedevägen, Herrhagsvägen och Lingvägen används som exempel för 
att pröva bra trafiksäkerhetsåtgärder på huvudgator i  ytterstaden har startats. 
Projektet kommer att användas i det fortsatta arbetet med att ta fram ett 
åtgärdsprogram för bättre trafiksäkerhet på stadens huvudgator.  
 
En handlingsplan för utbyte av stolpar för de skyddade trafikanterna  
kommer att tas fram under året. 
 
Stadens egna transporter och resor ska genomföras trafiksäkert. Kontoret 
kommer att utarbeta en trafiksäkerhetspolicy för tjänsteresor och för 
upphandling av transporter samt stödja stadens övriga förvaltningar i dessa 
frågor.  
 
Den första etappen av ISA (intelligent stöd för anpassning av hastigheten) är 
nästan slutförd. Fordonsutrustningen har använts i 20 av stadens fordon. 
Utvärdering har gjorts av effekter, användaraspekter, genomförandeprocess 
och teknik. Under hösten utarbetas en strategi för införande av ISA i 
Stockholm. Den digitala kartan har utökats med 30-zonernas 
hastighetsgränser. 
 
För att ge ett bättre kunskapsunderlag pågår arbetet med en olycksrapport 
för åren 2002-2004. Den kommer att redovisas för nämnden under hösten. 
Olycksdrabbade platser/olyckstyper kartläggs och en trafiksäkerhetsanalys 
görs. Andra trafiksäkerhetsanalyser både för helheten och för delområden 
liksom statistik som efterfrågas tas också fram.  
 
Kontoret har tilldelats medel ur miljömiljarden för att bygga upp ett 
mobilitetscentrum, numera Stockholm Mobilitet. Arbetet med att bygga upp 
Stockholm Mobilitet har försenats bl.a. till följd av att det under 
omorganisationen inte har varit möjligt att rekrytera personal. Stockholm 
Mobilitet omfattar fyra delprojekt – ”Bilpool”, ”Stockholm – cykelstaden”, 
”Kvalitetssäkring av företagens transporter och resor” samt ”Att planera för 
hållbart resande i stadsbyggandet”. Arbetet beräknas kunna köra för fullt i 
höst och kommer att ske i samverkan med stadsdelsförvaltningar och andra 
förvaltningar samt i nära samverkan med regionala organ.  
 
Ökad framkomlighet 
Så många som möjligt ska parkera rätt samtidigt som det ska göras lättare att 
parkera. Målet enligt verksamhetsplanen är att 80 % skall parkera rätt.  
 
En nedgång har skett från ca 68 % rätt parkerade hösten 2004 till ca 62 % 
rättparkerade våren 2005. 
 
Orsaken till nedgången är enligt avdelningens uppfattning att den 
omorganisation som genomförts under första halvåret skapat en viss oro 
bland avdelningens personal. Diverse personalförändringar bland chefer och 
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arbetsledare har skett.  Gränserna för övervakningsområdena har ändrats och 
viss omflyttning av parkeringsvakterna har skett.  
 
Resultat från avdelningens mätningar av parkeringssituationen i Stockholms 
Innerstad är följande: 
 
Rätt parkerade fordon i förhållande till totalt antal i procent 

Period 2002 2003 2004 2005 
 

 
Våren 
 
Hösten 
 

 
64,8% 

 
64,5% 

 
64,4% 

 
58,9% 

 
62,3% 

 
67,5% 

 
62,3% 

 
Ett sätt att förbättra andelen rätt parkerade fordon är att underlätta 
parkeringsvakternas kontroller och minimera risken för felskrivningar. Det 
pågår för närvarande upphandling av handdatorer och system för dessa. I år 
kommer 100 stycken handdatorer att upphandlas. Handdatorerna kommer 
också att underlätta kontroll av virtuella betalsystem såsom 
telefonparkeringen och det biljettlösa boendeparkeringssystemet.  
 
För att fullt ut kunna utnyttja handdatorn för dessa kontroller kommer 
avdelningen att arbeta på en integrerad dataplattform för kontroll av olika 
betalsätt vid parkering. Plattformen kommer även att hantera data för 
kontroll av olika parkeringstillstånd, ex parkeringstillstånd för 
rörelsehindrade. Medel för utveckling av denna plattform har beviljats av 
kompetensfonden, summan som beviljats för utvecklingen uppgår till  drygt 
1,8 mnkr. 
 
Genom att upplåta mark, underhålla och utveckla stadens trafiksystem 
skapa goda förutsättningar för näringslivet. 
 
Norra länken 
Den återstående detaljplanen för Norra länken, delen Norrtull – Roslagstull, 
antogs av fullmäktige i mars förra året. Detaljplanen har överklagats till 
regeringen, som även skall ta ställning till överklagandena av 
vägarbetsplanen. Regeringens ställningstagande beräknas komma under 
september månad.  
 
I oktober i år tas det första spadtaget för Norra länken. Det gäller 
förberedande arbeten med bl. a. ledningsomläggningar och arbetstunnlar. 
Under första halvåret 2006 kommer byggnadsarbetena i gång i större 
omfattning. Norra länken beräknas kunna öppnas för trafik omkring år 2012. 
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Göra Stockholm till en ekologiskt hållbar storstad 
 
Trafiknämnden åtar sig att 

- i enlighet med stadens miljöprogram medverka till en minskning av 
trafikens miljöstörningar, beakta miljöaspekten vid upphandling, 
minska energiförbrukningen, medverka till att minska 
avfallsmängderna och bevara den biologiska mångfalden 

 
Bedömning av uppfyllelse av de generella åtagandena 
Kontoret bedömer att åtagande i stort uppfylls 
 
Minska trafik- och miljöpåverkan 
Kontoret arbetar med de problem med buller, luftföroreningar och 
vibrationer som trafik kan ge upphov till. När det gäller buller fortgår 
kontorets arbete med åtgärdsprogrammet enligt plan. Främst är det åtgärder 
som byte av fönster och uppsättning av bullerplank. Miljökvalitetsnormen 
för partiklar (PM10) trädde i kraft den första januari 2005. Partikelnormen 
överskrids på stadens gator under vår och höst, främst till följd av 
dubbdäcksanvändning. Kontoret deltar i det förvaltningsövergripande arbete 
som pågår med att föreslå åtgärder för att klara partikelnormen. Arbetet 
samordnas av stadsledningskontorets infrastrukturavdelning. För 
trafiknämndens del är informationsinsatser i syfte att minska 
dubbdäcksanvändningen på stadens gator en aktuell åtgärd.  
 
Under hösten startas en informationskampanj i syfte att upplysa om 
hälsoeffekter och dubbdäcksanvändning. Kontoret genomför försök med 
dammbindning tillsammans med Norrmalms och Östermalms 
stadsdelsförvaltningar. Om fullskaleförsök kommer att göras krävs särskilda 
medel för att klara en sådan verksamhet. Metoder för halkbekämpning som 
ger mindre partikelutsläpp är också en tänkbar åtgärd där 
kunskapsuppbyggnad pågår.  
 
Miljöaspekten beaktas sedan länge i samtliga upphandlingar och redovisning 
av ev. miljökonsekvenser finns med som en obligatorisk uppgift i 
tjänsteutlåtandena.  
 
Ett nytt miljöprogram för staden är under utarbetande. Vi deltar i detta 
arbete. 
 
Bryta segregationen och fördjupa demokratin 
 
Mångfalds- och jämställdhetsplan  
En mångfalds- och jämställdhetsplan fastställdes i samband med 
verksamhetsplanen. Kontoret har inte hunnit med att beakta den plan för 
jämlikhet, integration och mångfald som kommunfullmäktige beslutade om i 
maj 2005 utan får återkomma i samband med upprättande av 
verksamhetsplan 2006. 
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Ta ansvar för ekonomin 
 
Trafiknämnden åtar sig att 

- bedriva verksamheten inom givna ekonomiska ramar genom fortsatt 
utveckling av styr- och stödfunktioner samt genom uppföljning av 
ekonomi, kvalitet, upphandling och miljö ge förutsättning för en 
effektiv resursanvändning. 

 
Bedömning av uppfyllelse av de generella åtagandena 
Kontoret bedömer att åtagande i stort uppfylls 
 
Fortsatt utveckling av styr- och stödfunktioner 
Ny organisation, flytt, färre medarbetare varav många med nya 
arbetsuppgifter samt Agressoprojektet (nytt ekonomisystem) har bl. a. gjort 
att rutiner måste ses över och nya interna budgetar tas fram mm. Kontoret 
prioriterar nu dessa frågor tillsammans med förberedelser för det nya 
ekonomisystemet. 
  
Budgetförutsättningar 
Den 16 juni 2005 godkände Trafiknämnden förslaget till uppdelning av 
budget för Mark- respektive Trafiknämnden. Budgeten var uppdelad dels i 
verksamheter på förvaltningarna men också för året. Den budget som nu 
följs upp avser perioden 1.5 – 31.12.2005. 
 
Fördelningen av Gatu- och fastighetsnämndens driftbudget gjordes delvis 
schablonmässigt och delvis faktiskt. Investeringsbudgeten är i stort rätt 
fördelad, medan driftbudgeten måste justeras. I överenskommelse med 
stadsledningskontoret sker inte detta i tertialrapport 2/2005 utan arbetas om 
först till budget 2006. Avvikelserna som redovisas i detta ärende blir därför 
mot den s.k. schablonfördelade budgeten. Mark- och Trafikkontoret gör en 
total avstämning mot den gamla budgeten så att det klart framgår hur de två 
nya förvaltningarnas utfall stämmer mot Gatu- och fastighetsnämndens 
ursprungliga budget för 2005.  
 
Revidering av underlag till budget 2006 - 2008 
Vid framtagandet av underlag av budget 2006 - 2008, som anmäldes av 
marknämnden i samband med verksamhetsplan maj - december 2005, var 
inte alla fakta kända om hur fördelning mellan trafik- och marknämnden av 
gatu- och fastighetsnämndes budget skulle ske. 
 
Det kan nu konstateras att vissa förändringar bör ske. Detta gäller både inom 
driftbudget som investeringsplan. Markkontoret och trafikkontoret är 
överens om behovet av revidering och anmäler detta i respektive 
tertialrapport 2/2005. Detta förfarandesätt sker efter samråd med 
stadsledningskontoret. 
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Föreslagna revideringar för respektive år framgår av bilaga 6. De 
förändringar som föreslås är  
 
Inom driftbudgeten 

- Minskade kostnader för parkplanering (+10,4 mnkr). Hela anslaget 
för park- och trafikplanering ingår i trafiknämndens budgetram. Den 
del som avser parkplanering bör överföras till marknämnden. 

- Ökade kostnader för personal som ansvarar för skadereglering. (-1 
mnkr). Denna ingår i marknämndens budgetram och bör överföras 
till trafiknämnden. 

 
Inom investeringsplan 

- Mark- och trafikkontoret är överens om att projektet Slussen ska 
drivas av marknämnden. Budgeterat behov finns nu i trafiknämndens 
budgetramar och bör överföras till marknämnden. 

- Marknämnden ansvarar för projektet Järvafältet. Budgeterade medel 
för detta finns i trafiknämndens budgetramar och bör överföras till 
marknämnden.   

 

Delårsrapport per 2005-08-31 
Utfall per den 31 augusti inklusive periodisering redovisas i bilaga 1 g. 
Utfallet hinner inte tas fram före dess att ordinarie utsändning av detta 
ärende ska ske. Bilagorna kommer utsändas separat/alternativt delas före 
nämndsammanträdet. 
 
Internkontroll 2005 - delrapport  
Omorganisationen har medfört att genomförandet av 2005 års 
internkontrollplan fått stå tillbaka för arbetet med omorganisationen. Viss 
basgranskning har dock kunnat göras. Det gäller kontroll av personliga 
omkostnader som representation och taxiresor där inga avvikelser har 
noterats. Upphandlingsverksamheten har däremot fortsättningsvis hög 
prioritet där större upphandlingar (>3 mnkr) alltid granskas. Det är osäkert 
om internkontrollplanen kommer att kunna genomföras i sin helhet i år. 
Utstående frågor knutna till omorganisationen får prioriteras. 
 
Nytt ekonomisystem 
Arbetet med att införa nytt ekonomisystem pågår för fullt. Införandet ska 
vara genomfört vid årsskiftet 2005/2006. Kostnaderna för införandet i form 
av konsulthjälp, anpassning av försystem (10 st) mm medför ökade 
kostnader – även under 2005 - med ca 2 mnkr. Kostnaderna kommer att 
delas mellan Mark- och Trafikkontoren då vi valt att fortsätta samarbeta med 
denna omläggning. Kostnaden ryms inte inom ordinarie budget.  
 
Omorganisationen 
Kostnader för omorganisationen som uppkommit efter den 1.5.2005 kommer 
inte att finansieras centralt, vilket kontoret trodde då tertialrapport 1/2005 
upprättades.  
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Med hjälp av stadens och andra leverantörer som används för den befintliga 
ekonomihanteringen, har dagens ekonomisystem anpassats till den nya 
organisationen för perioden 1.5 – 31.12.2005, dekaler och skyltar bytts ut,  
adresser, information till våra kunder, ändring av intranätet,  tidigare 
strukturer för det interna datanätet mm ändrats. Utöver detta kommer 
kostnader för flytt. Kostnaderna för flytten är svåra att bedöma. Kontoret 
uppskattar i nuläget den sammanlagda kostnaden för omorganisationen till 
ca 5 mnkr. Det är dock oklart hur mycket ombyggnader i Tekniska 
Nämndhuset och själva flytten kommer att kosta. Kostnaderna kommer inte 
att kunna rymmas inom ramen för befintlig budget. 
 
Prognos utfall 1.5 -31.12.2005  
I bilaga 1 a lämnas en sammanställning över prognosen. I 1 b visas 
prognosen för driftverksamheten per program. I bilaga 1 c återfinns 
detaljerade avvikelsekommentarer för driftverksamheten. 
 
Mnkr KF Budget 

1.5.-
31.12.2005 

Tertial-
rapport 
2/2005 

Avvikelse 
Budget/ 
Prognos 

Avvikelse 
inkl. 

avvikelse 
från GfN 

Drift- och underhåll -510,4 -584,4 -74,0 -50,6
Avskrivningar -87,8 -90,4 -2,6 0
Internräntor -110,6 -110,6 0 4,1
Summa kostnader -708,8 -785,4  
Intäkter  457,1 497,5 40,4 42,3
Driftbudget netto -251,7 -287,9 -36,2 -4,2
 KF Budget 

helår 2005 
Tertial-
rapport 

helår 2005 

Avvikelse 
Budget 

2005/prognos 
Investeringsplan – utgifter -736,7 -748,4 -11,7 
Investeringsplan – 
inkomster 

+7,5 +99,3 +91,8 

Investeringsplan - netto -729,2 -649,1 +80,1 
 
Driftverksamheten 
Driftverksamheten netto visar ett underskott på -33,6 mnkr exkl. underskott 
på avskrivningar. Här ingår kostnader för omorganisationen med 5 mnkr och 
Agresso (utöver redan inarbetad 1 mnkr i budgeten) med 1 mnkr. Vi har på 
kort tid arbetat fram en budget för 2005 där hänsyn till förändrad verksamhet 
och organisation mm har tagits. Ytterligare analyser kommer att behöva 
göras – både för 2005 och 2006. Utfallet 2005 kommer att följas på 
övergripande nivå i de återkommande månadsrapporterna. 
 
Jämfört med budget för perioden 1.5 – 31.12.2005 överskrids kostnadssidan 
med -74 mnkr och intäkterna med +40 mnkr. Större avvikelser i mnkr är 
 
+/- 6 Kostnader och intäkter för kompetensfond och miljömiljard   
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+/- 15     Sälja tjänster till Mark- och Fastighets- och 
saluhallsförvaltningarna 

-  49 Kostnader för drift och underhåll av gator, trafikanordningar 
m.m. 

+   7 Del av verksamheten park- och trafikplanering som överförs 
 till Marknämnden 
-    1 Kostnader för 2 anställda som överförs från Mark- till 

Trafiknämnden 
-    5  Omorganisationskostnader 
-    1  Nytt ekonomisystem 
+  16 Intäkter för gator trafikanordningar m.m. 
 
Gatu- och fastighetsnämnden redovisade per 2005-04-30 i sitt bokslut ett 
överskott på kostnadssidan om 23,4 mnkr och på intäktssidan 1,9 mnkr 
avseende nuvarande Trafiknämndens verksamhet. Sammantaget redovisas 
därmed ett underkott på helår om -50 mnkr på kostnader och ett överkott om 
42,3 mnkr på intäkter. Nettounderskottet för driftverksamheten för helår blir 
därmed -8,3 mnkr. 
 
Under senare år har parkeringsverksamheten fått svåruppnådda intäkts- och 
kostnadskrav, varit föremål för planerad konkurrensutsättning mm, vilket 
gjort att budgeten inte kunnat uppnås. Främst har de underskott som 
uppkommit måst finansieras av ett minskat underhåll inom gator, broar och 
vägar. I Gatu- och fastighetsnämndens verksamhetsplan beräknades 
intäkterna kunna uppnås men kostnaderna överstiga kommunfullmäktiges 
budget med 31 mnkr. Övrig verksamhet inom kontoret täckte detta 
underskott med hjälp av besparingar. Gatu- och fastighetsnämnden fick 
dessutom ett besparingsbeting maa omorganisationen med en helårseffekt på 
37 mnkr. Marknämnden har en mycket liten driftbudget på kostnadssidan. 
Av det skälet har större delen av besparingarna måst tas inom 
Trafiknämndens verksamhet. Parkeringsavdelningen och dess administration 
är den verksamhet som påverkats mest. 
 
Utfallet i föreliggande prognos visar ett underskott för förändringar som inte 
var kända i början av året. Det är mycket svårt att göra besparingar så här 
sent på året. Upphandlingar av entreprenörer mm är redan genomförda. Av 
det skälet ser vi oss tvungna att redovisa uppkommet underskott utan att 
föreslå åtgärder för att budgeten ska hålla.   
 
Kostnaden för parkeringsövervakningen för helår – med den nya 
organisationen som grund - beräknas nu till ca 167 mnkr (exkl. 
kapitalkostnader och juridikenheten som flyttats organisatoriskt) att jämföras 
med tidigare 179 mnkr. En minskning med ca 12 mnkr. Summorna är 
ungefärliga då budgetarbetet för helår ännu inte påbörjats. Det bör också 
påpekas att nyrekrytering av parkeringsvakter har stoppats under 2005. Det 
återstår fortfarande ca 20 mnkr för att nå den låga budgetnivån på 
kostnadssidan. 
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Intäktskravet på parkeringsverksamheten om 539 mnkr kommer inte att  
uppnås. Prognosen ligger i denna tertialrapport på 528 mnkr.  
 
I verksamhetsplanen angavs att vissa förutsättningar måste uppfyllas för att 
intäktsnivå om 539 mnkr skulle kunna uppnås. Detta gäller bl.a. att kontoret 
kan genomföra den förändring av parkeringsavgifterna, s.k. flextaxan, som 
kommunfullmäktige gett kontoret möjlighet till och att parkeringsvakter kan 
rekryteras som planerat. Då avgiftshöjning för närvarande inte är aktuell att 
genomföra och rekrytering av parkeringsvakter inte skett som planerat p.g.a. 
omorganisationen, är möjligheterna att nå intäkterna reducerade. 
 
Försöket med fri parkering för miljöbilar med boende-, nytto- och 
mininyttodispens, startade den 2 maj 2005 och pågår under tre år. Detta 
innebär att intäkter för nytto- och boendeparkering beräknas minska med 2,5 
mnkr under året vid nuvarande antal fordon med dispens. De s.k. 
mininyttodispenser har ökat markant, dessa dispenser användes tidigare i 
mycket liten utsträckning. Sedan miljöbilsförsöket inleddes har under drygt 
två månader 180 stycken nya mininyttodispenser beviljats. De 
parkeringsintäkter som staden tidigare fick i parkeringsavgifter beräknas 
därför minska med c:a 5mnkr. Kontoret antar att antalet miljöfordon 
kommer att öka under hösten bl.a. p.g.a. försöket med trängselskatter. 
 
Håll Sverige rent 
Ett samarbete inleddes under hösten 2004 med stiftelsen Håll Sverige Rent. 
Stiftelsens verksamhet ger allmänheten en kanal för information om 
övergivna fordon och fordonsvrak. Informationen förs sedan över till 
parkeringsövervakningen som verkställer flyttning och skrotning av anmälda 
objekt i de fall det är juridiskt möjligt. För att finansiera den ökade volymen 
har parkeringsövervakningen genom stiftelsens förmedling erhållit 6 mnkr. 
från Vägverkets konto för bilskrotningspremier. Stiftelsen har i sin tur fått 
900 tkr från staden för annonsering och administration. 
 
Prognos år 2005 
Intäkter – mnkr 
 

Bokslut
2004 

VP 
2005 

Tertial 2
2005 

Felparkeringsavg 
P–avgifter 
Fordonsflyttning 
Nytto o boende 
Övriga intäkter 
Håll Sverige rent 
Aretslivsinstitutet 

203,6
203,0

9,2
89,4
1,9
0,0
0,0

204,0
225,0
10,0

100,0
0,0
0,0
0,0

195,0
221,0
    9,4
  93,0
    0,0

6,0
3,6

S.a 507,1 539,0 528,0
 
Nedanstående tabell är en jämförelse mellan åren 2003/2004/2005  avseende 
intäkter från parkeringsanmärkningar samt antal parkeringsanmärkningar. 
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Månad P-anm Intäkter P-anm Intäkter P-anm Intäker 

 
 2003 2003 2004 2004 2005 2005 

Jan 25 769 12 990 463 34 885 15 803 943 35090 13 106 611
Feb 23 603 12 543 450 36 291 12 819 508 29864 14 533 326
Mar 30 726 13 442 388 42 577 17 018 341 34838       17 799 561
Apr 29 096 13 036 275 38 045 16 148 179 35883 16 314 055
Maj 28 687 12 922 650 33 225 16 046 392 37940 14 323 816
Jun 24 115 12 618 888 41 092 16 267 981 28902 16 255 891
jul 17 030 12 558 850 30 593 18 982 089 19216 
Aug 24 405 11 711 037 40 317 14 131 055  
Sep 35 933 11 605 384 48 518 18 982 089  
Okt 35 010 15 345 475 47 815 19 540 399  
Nov 36 920 14 880 375 37 011 17 362 580  
Dec  30 644 18 995 638 39 967 23 519 871  
Summa : 341 938 162 650 873 470 336 203 027 052 221 733 92 333 260

De stora skiftningarna i antalet utfärdade P-anmärkningar under åren och 
månaderna beror delvis på antal anställda, tidigare planer på 
konkurrensutsättning, nyrekrytering under slutet av 2003 och 2004 och 
rekryteringsstopp under 2005 samt att parkeringen på Djurgården överfördes 
till Stockholm Parkering från 1.1.2005. 
 
Kontoret återkommer i Verksamhetsplan för 2006 och förslag till 3-års 
budget med förslag till omfördelning av den interna budgeten/ 
budgetjustering, så att parkeringsverksamheten får en rimlig och rättvisande 
budgetnivå framöver vilket då sker på bekostnad av underhåll i gatunätet. 
 
Kapitalkostnaderna visar ett mindre överskott – 4 mnkr - för internräntorna. 
 
Osäkerheter 
Parkeringsintäkterna är svårprognostiserade. Fortsatt uppföljning sker 
kontinuerligt i månadsrapporterna. 
 
Kostnaderna för omorganisationen är ännu inte möjliga att överblicka. 
Främst är det ombyggnader och flyttkostnaderna som återstår. 
  
Kostnaderna för upplåtelseverksamheten kan öka. Den är helt beroende av 
hur många av våra kunder som skött sin upplåtelse enligt avtal och därmed 
också har rätt till återbetalning av del av den  upplåtelseavgift de inbetalt. 
 
De akuta åtgärderna som krävs på Slussen har inte räknats in, då problemen 
nyss blev kända och kostnadens storlek ännu ej är beräknad.  De uppkomna 
kostnaderna för år 2005 kan inte inrymmas inom budgeten. 
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Trafikomläggnings- och utredningskostnaden uppskattas till 4 – 6mnkr. 
Övriga kostnader kan i nuläget ej preciseras. 
 
Internbudget 
Kommunstyrelsen avser att följa upp den ekonomiska utvecklingen för 
facknämnder på en mer detaljerad nivå än tidigare. För detta ändamål gjorde 
Gatu- och fastighetsnämnden en internbudget uppdelad i organisation, 
verksamhet och typ av kostnad. I nuläget finns inga möjligheter att ta fram 
dessa uppgifter. Organisationen måste ”sätta sig” först och ny 
detaljfördelning per avdelning/verksamhet göras. Fördelningen görs under 
hösten och kommer att inarbetas antingen i VP 2006 eller i tertialrapport 
1/2006. Förberedelser är gjorda för att denna information ska kunna läggas 
in i det nya ekonomisystemet vilket kommer att underlätta väsentligt vid 
uppföljningarna framöver. 
 
Investeringsplan 
Nettoinvesteringsutgiften prognostiseras till 649 mnkr vilket innebär ett 
överskott med  80 mnkr.  
 
Investeringsplanen fördelar sig på trafik (bil 1 e) och  park (1 f). 
Investeringar i parkprojekt överskrider budget med 24 mnkr. Arbetet med 
parkupprustningar har skyndats på eftersom verksamheten övergår till 
stadsdelsnämnderna nästa år och projekten helst bör vara klara vid årsskiftet. 
Järvafältet som ingår i budget med 9 mnkr i budget flyttas från 
Trafiknämnden till Marknämnden. Budgeten ligger kvar på trafiknämnden 
under 2005 och flyttas först 2006. Årets utfall redovisas under 
marknämnden. 
 
Trafikinvesteringarna beräknas kosta 640 mnkr av en budget på 648 mnkr.  
 
Större förändringar är: 

+  20 för Slussen som ingår i trafiknämndens budget men flyttas till 
Marknämnden initialt. I höst kommer ett ärende med redovisning av 
projektet. Det får då bestämmas i vilket skede Trafiknämnden ska 
erhålla budget för trafikåtgärderna i samband med omdaningen av 
hela Slussen. I denna prognos redovisas därför inget utfall hos 
Trafiknämnden. 

 
+  42 har i tertialrapport 1 omdisponerats till bostadsexploateringar 

(Marknämnden) 
 

- 79 mnkr för projekt som godkänts från/för miljömiljard, 
miljöavgifter och kompetensfond samt 
klimatinvesteringsprogrammet. Projekten finansieras centralt varför 
motsvarande inkomst är upptagen i utfallet 

 
-     9 mnkr för förseningar på Järvafältet inom parkinvesteringarna 
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I övrigt hänvisas till nämnda bilagor där samtliga projekt redovisas, projekt 
över 20 mnkr kommenteras närmare där också. 
 
Tillgänglighet 
Budgeten för året är 100 mnkr. I åtgärdsplanen för 2005 som redovisades för 
nämnden i kontorets verksamhetsprogram vid sammanträdet 2004-12-16 
finns projekt medtagna som tillsammans kostnadsberäknats till drygt de 
budgeterade medlen. 
 
 
 

SLUT 
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BILAGOR 
 
1: Uppföljning av driftbudget och investeringsplan 
1 a Uppföljning av budget 1.5. – 31.12.2005  
1 b Uppföljning av driftbudget per verksamhet 
1 c Avvikelser mot nämndens driftbudget 1.5 – 31.12.2005 
1 d Uppföljning av investeringsplan – sammanfattning TN 
1 e Uppföljning av investeringsplan - trafik 
1 f Uppföljning av investeringsplan – park 
1 g Tertialbokslut per 2005-08-31 (Sänds separat före 

nämndsammanträdet) 
2: Uppföljning av Miljömiljarden 
3: Uppföljning av kompetensfonden 
4: Av KF/KS beslutade budgetjusteringar 
5: Sjukfrånvaro 
6: Anmälan om behov av reviderad budget 2006 – 2008 
7: Uppföljning av tillgänglighetsprojektet 
 


